
Úvod....................................................................................................................... 5
1. Komentář........................................................................................................ 5

* 1.1 Přehled důležitých zm ěn v zákoně od 1.1.1997 ve zdaňování mezd
zam ěstnanců.....................................................................................................................5

1.2 Sazba daně v roce 1997.................................................................................................. 7
1.3 Přehled nezdanitelných částek ze základu d a n ě .......................................................7
1.4 Povinnost zdaňování příjm ů ze závislé činnosti a funkčních požitků

v roce 1997......................................................................................................................... 8
1.5 Daň vybíraná srážkou zvláštní s a z b o u ........................................................................ 9

1.5.1 Podmínky pro vybírání daně srážkou zvláštní sazbou z příjmů ze
závislé činnosti a funkčních požitků.......................................................................... 9

1.5.2 Použití zvláštní sazby daně..................................................................................... 10
1.5.3 Výpočet daně vybírané srážkou zvláštní sazbou...................................................11

1.6 Vybírání zálohy na daň z příjm ů ze závislé činnosti a funkčních
požitků ................................................................................................................................ П
1.6.1 Princip srážky zálohy na daň...................................................................................12
1.6.2 Sazba daně pro výpočet zálohy na daň v roce 1997............................................ 12
1.6.3 Výpočet zálohy na daň............................................................................................ 13

1.7 Výpočet m ěsíční zálohy na daň и poplatníka, který и zaměstnavatele
podep ise  na příslušné zdaňovací obdob í prohlášení к d a n i.............................. 14

1.8 Výpočet zálohy na daň  и poplatníka, který и zaměstnavatele
nepodep iše  na příslušné zdaňovací obdob í prohlášení к d a n i.........................16

1.9 Záloha na daň  z odm ěn členů statutárních a dalších orgánů
právnických o s o b ...........................................................................................................20

1.10 Návod к  použití tabulek a příklady výpočtu zálohy na daň nebo d a n ě ..............22
1.10.1 Od kdy přihlédnout ke skutečnosti, že poplatník podepsal prohlášení

к dan i.....................................................................................................................22
1.10.2 Kterou tabulku použít........................................................................................... 23
1.10.3 Zaokrouhlování před použitím tabulek...............................................................24

1.11 Příklady............................................................................................................................. 24

2. Tabulky..........................................................................................................29
Tabulka pro výpočet d a n ě  vybírané srážkou zvláštní sazbou 15 % ................ 29

Tabulka pro výpočet měsíčních zá lo h  na  d a ň  z příjm ů fyzických osob
ze závislé činnosti a funkčních požitků (poplatník podepsa l p roh lášen i!........ 36

Tabulka pro výpočet měsíčních zá lo h  na  d a ň  z příjm ů fyzických osob
ze závislé činnosti a funkčních požitků (poplatník nepodepsal p roh lášen !........ 41

Tabulka pro výpočet d a n ě  z p říjm ů fyzických osob včetně ročního 
zúčtování záloh na daň  z příjm ů ze závislé činnosti a  funkčních pož itků ........ 48


